АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

08.12.2023 года			с. Пеньково		               здание
    14-00 ч.                                                                                 администрации
                                                                                   Пеньковского сельсовета

Присутствовали на слушаниях 15 человек

Председатель публичных слушаний – Шемонаев Николай Юрьевич –  Глава Пеньковского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области

	Секретарь слушаний – Торн Галина Ивановна –   специалист администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области;

Повестка дня:
По проекту постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянино Маслянинского района» (далее – Проект).
Выступили:
Председательствующий публичных слушаний:
- организатор публичных слушаний: администрация Пеньковского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области.
          - публичные слушания назначены постановлением Главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 30.10.2023 года № 80-П «О назначении публичных слушаний по проекту Постановления главы Пеньковского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пеньковского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 28.06.2022 года № 106 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Пеньковском сельсовете Маслянинского района Новосибирской области».
       Для обсуждения вышеуказанное Постановление и оповещение о начале публичных слушаний опубликованы на сайте Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 30.10.2023 года и в газете «Пеньковские Вести» 30.10.2023 года № 28.
Проект, рассматриваемый на публичных слушаниях, был представлен на экспозиции (информационный стенд) по адресу: Новосибирская область, Маслянинский район, Пеньково, ул. Центральная 17.
Экспозиция работала с 01.11.2023 года по 06.12.2023 года.
Проект рассматриваемый на публичных слушаниях размещался на сайте Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 30.10.2023 года и в газете «Пеньковские Вести» 30.10.2023 года
№ 28.
С проектом вас ознакомит в своем выступлении Иванченко Н.В.
В соответствии с Положением о проведении публичных слушаний в Пеньковском сельсовете, участники публичных слушаний могут вносить предложения об изменении проекта непосредственно в ходе проведения публичных слушаний. Вопросы и предложения по теме прошу вносить в любом виде (устно или письменно). Все они будут учтены комиссией.
Слушаем вопрос: О проекте постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области», докладывает Иванченко Н.В., заместитель главы Пеньковского сельсовета.
Иванченко Н.В. заместитель главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области:
- предлагаю вниманию участников публичных слушаний проект постановления главы Пеньковского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области»:
Изменения вносятся с целью приведения Устава Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, а именно для отражения в нем текущих изменений в законодательстве.
Согласно проекту, изменения затронули 3 статьи  Устава. Например:
Ст.16.1 Староста сельского населенного пункта, часть пунктов следует изложить в новой редакции, и дополнить согласно  проекта.
1.2. В Статью 21. дополнить частью 4.2   изложить в новой редакции, и дополнить согласно  проекта.
1.3. Статью 27  дополнить частью 10   изложить в новой редакции, и дополнить согласно  проекта.

Председательствующий:
- Желающие внести замечания и предложения есть?

Председательствующий:

	 - Кто еще желает выступить? Желающих нет. По результатам слушаний нам необходимо подготовить заключение о результатах публичных слушаний и принять рекомендации публичных слушаний.
Комиссия удаляется для подготовки заключения о результатах публичных, на основании которых подготовит рекомендаций публичных слушаний.
Председательствующий:
Зачитываем проект Рекомендаций.

Председательствующий:

- Дополнения, предложения, изменения к проекту Рекомендаций у участников слушаний имеются? Нет. Прошу голосовать.

Голосовали:   За – 100%, воздержались – 0%, против – 0%.
Решили:
Рекомендации по проекту постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области», принять.
Председательствующий напомнил, что итоги публичных слушаний будут опубликованы в сети Интернет на сайте администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и в газете «Пеньковские Вести». Поблагодарил участников слушаний за работу, публичные слушания объявил закрытыми.

Председатель                       	____________		         Н.Ю. Шемонаев

Секретарь слушаний		____________		         Г.И. Торн

Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту постановления главы Пеньковского сельсовета
 Маслянинского района Новосибирской области
«О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета
 Маслянинского района Новосибирской области»

[bookmark: _GoBack]08.12.2023 года	                      с. Пеньково 	              Здание
14.00 ч.                                                                                 администрации
Пеньковского сельсовета

Наименование проекта рассматриваемого на публичных слушаниях: постановление главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области»
Организатор публичных слушаний: администрация Пеньковского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области.
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано: на сайте Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 30.10.2023 года и в газете «Пеньковские Вести» от 30.10.2023 года № 28.
Реквизиты протокола публичных слушаний: протокол публичных слушаний администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 08.12.2023 года.
Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области: не имеется.
Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: не имеется.
Аргументированные рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: так как замечаний и предложений по проекту постановления главы Пеньковского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» не поступило, участники публичных слушаний считают целесообразным:
1. Одобрить проект постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области».
2. Направить проект постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» главе Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области для утверждения.

Председатель слушаний					           Н.Ю. Шемонаев

Секретарь слушаний							  Г.И. Торн

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
по проекту постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области»

	08.12.2023 года
    14.00 ч.
	с. Пеньково
	здание
администрации                                                                                    Пеньковского сельсовета

Рекомендации публичных слушаний
по проекту постановления главы Пеньковского сельсовета
 Маслянинского района Новосибирской области
«О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области, постановлением главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 30.11.2023 года № 80-П «О назначении публичных слушаний по проекту постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области», решением Совета депутатов Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 28.06.2022 года № 106 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Пеньковском сельсовете Маслянинского района Новосибирской области»,
08 декабря 2023 года проведены публичные слушания по проекту постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области»
Информация о месте и времени проведения публичных слушаний была опубликована на сайте Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 30 октября 2023 года и в газете «Пеньковские Вести» от 30 октября 2023 года № 28.
Проект, рассматриваемый на публичных слушаниях размещался на сайте Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области 30.10.2023 года и в газете «Пеньковские Вести» 30.10.2023 года № 28.
На рассмотрение жителей Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области были представлены текстовые материалы проекта постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области».
Так как замечаний и предложений по проекту постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» не поступило, 08 декабря  2023 года оформлен протокол публичных слушаний и подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
На основании заключения о результатах публичных слушаний участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:
3. Одобрить проект постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области».
4. Направить проект постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» главе Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области для утверждения.
5. Обнародовать Рекомендации публичных слушаний по проекту постановления главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» в сети Интернет на сайте администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и в газете «Пеньковские Вести».

Председатель слушаний					              Н.Ю. Шемонаев
Секретарь слушаний							     Г.И. Торн